
INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

Ú
, , EVROPSKÁ UNIE

Ú EVROPSKÝ FOND PRO REGlONALNÍ ROZVOJ""" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0
0 0 Ô 0
: : :0 0 : : : M|NĹSTERSTVO VNITRA
000000000
, , , ,, , , , , ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

č.j. Objednatele: MV-6472-150/KAP-2012
č.j. Zhotovitele: S/067/2013

Smlouva o dílo
na dodávku a implementaci nástroje pro zajištění systémové podpory pro
moderní metody zvyšování kvality, výkonnosti a transparentnosti veřejné

správy: evidence a správa projektů (dále jen ,,Informačního systému evidence
a správy projektů")

uzavřená

podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,obchodní zákoník")

s použitím zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen
,ZVZ") a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen ,,AZ")

mezi

ČI. 1

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
(dále jen ,,Objednatel")
v postaveni veřejného zadavatele podle § 2 odst. 2 písm. a) ZVZ

Sídlo:
Kontaktní adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Zastoupená

Kontaktní osoba
E-mail:
Telefon:
Fax:

na straně jeclné



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKY FOND PRO REG|ONALNI ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 MINISTERSTVO VNITRA
° ' " ' " " " " " ČESKÉ REPUBLIKY
ě00000000

a

společnost SIKS a.s.
(dále jen ,,Zhotovitel")
v postavení Zhotovitele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu ,,Systém ekonomických
a projektových informaci v eGovernmentu", reg. Č. CZ.1.06/1.100/0706404 v otevřeném
řízeni podle § 27 zvz, jehož nabídka byla rozhodnutím veřejného zadavatele č.j MV-22634-
65NZ-2013vybrána v otevřeném řízeni podle § 27 zvz jako nejvhodnější

Sídlo:
IČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná
Bankovní spojeni
Číslo účtu
E-mail:
Telefon:
Fax:
zapsaná v obchodním

na straně druhé.

Zhotovitel a Objednatel jsou ve smlouvě společně nazývá ni ,,smluvní strany".

ČI. 2

UCel a předmět smlouvy

2.1 Informační systém evidence projektů je určen pro efektivní řízeni a koordinaci projektů
včetně procesu elektronického schvalováni projektu (workflow) dle metodiky řízení
projektů Ministerstva vnitra České republiky. Umožni evidenci projektů financovaných
ze státního rozpočtu, ze Strukturálních fondů EU (SFEU), Komunitárních programů EU
a Finančních mechanismů, porovnáni rozpočtovaných a skutečných nákladů
jednotlivých projektů a aktivní reporting. jeho součásti je příprava podkladů
k monitorovacím zprávám SFEU a příprava podkladů při sestavováni státního
rozpočtu.

2.2 Zhotovitel se zavazuje v souladu se smlouvou provést na své náklady a nebezpečí dílo
Informační systém evidence projektů (dále též ,,systém, dílo, předmět plnění, projekt")
v rozsahu ČI. 3 smlouvy - etapa implementace.

2.3 Objednatel se zavazuje v souladu se smlouvou řádně provedený předmět plnění etapy
implementace převzít a uhradit celkovou cenu předmětu plněni uvedenou v ČI. 4.4.1
smlouvy ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele uvedeného v ČI. 1 smlouvy po
částech odpovidajícich postupně akceptovaným částem díla v souladu s ČI. 3 a ČI. 6
smlouvy.

2.4 Zhotovitel se zavazuje v soulad u se smlouvou zajišt'ovat provoz Informačního systému
evidence projektů v rozsahu ČI. 3 smlouvy - etapa zajištění provozu.

2.5 Objednatel se zavazuje v souladu se smlouvou řádně provedený předmět plnění

Projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištění systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1 ,06/1 .100/0706404

Strana 2/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

0
K , EVROPSKÁ UNIE
* EVROPSKÝ FOND PRO REG|oNÁLNi ROZVOJ""" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

e 0
0 0 0
0 0 Q 0 g
0 0 e 0 0 0 0 M|N[STERSTVO VNITRA
'"°""" '" ČESKE REPUBLIKY
000000000

převzít a uhradit cenu plněni uvedenou v ČI. 4.4.2 smlouvy ve prospěch bankovního
účtu Zhotovitele uvedeného v a 1 smlouvy ve dvaceti čtvrtletních splátkách.

ČI. 3

Předmět plnění
3.1 Předmět plnění se skládá ze dvou etap, etapy implementace a etapy zajištěni provozu.

Klasifikace předmětu plnění:
Kód hlavního předmětu smlouvy dle klasifikace CPV: 48000000-8
Název kódu CPV: Informační systémy
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 72212331-8
Název kódu CPV: vývoj programového vybaveni pro management projektů

3.2 Před mětem plněni etapy implementace smlouvy je dodávka a implementace
lnformačnIho systému evidence a správy projektů (dále jen SEP). K provedeni díla se
Zhotovitel zavazuje opatřit zejména HW a poskytnout licence a sublicence
k systémovému a aplikačnímu SW a provést služby v rozsahu specifikovaném
v příloze č. 1 smlouvy a v Objednatelem schváleném Cňovém konceptu systému.
Systém musí z hlediska poskytovaných funkcionalit odpovídat procesům a parametrům
metodologie projektového řízeni Ministerstva vnitra.

Dodávkou předmětu plněni/předmětem díla v rámci etapy implementace se rozumí
postupné dňči plněni zahrnuté do tří vzájemně se podmiňujÍcÍch, navazujících a
samostatně předávaných části etapy implementace projektu a následné předáni
předmětu plněni jako funkčního a provozuschopného celku, který odpovídá
požadavkům stanoveným smlouvou. Předmětem plnění etapy zajištěni provozu je
zabezpečeni provozu Informačního systému evidence projektů po dobu 60 měsíců.

Etapa implementace projektu se dále členi na tyto části:
ČÁST 1 - provedeni analýzy a zpracování návrhu řešení systému včetně návrhu

bezpečnostních opatřeni
ČÁST 2 - instalace HW, systémového a aplikačního SW v prostorách

Objednatele/mistech plnění určených Objednatelem dle Cílového konceptu
systému a dodáni licenci

ČÁST 3 - provedeni implementačních prací, příprava dat a testováni systému dle
funkční specifikace v Cílovém konceptu,

V rámci ČÁSTI 1 Zhotovitel provede analýzu východisek a požadavků pro provedeni
díla a zpracuje následujici výstupy

1. Definice projektu

2. cílový koncept systému

V Definici projektu Zhotovitel vymezí požadavky stanovené komplexně pro celý systém
do podrobností potřebných pro vypracováni Cílového konceptu systému, zejména

- požadavky na postupy smluvních stran při realizaci díla

- požadavky na personálni a organizační zabezpečení řízeni a realizace projektu
projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšování kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační čisto projektu: CZ,1.06/1 .100/0706404

Strana 3/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

'" ""' EVROPSKÁ UNIE
* ,
* EVROPSKY FOND PRO REGĹ0NALNI ROZVOJ""" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0
D 0 0
0 0 P 0 0
0 0 0 0 0 00 0 YINISTERSTVO VNITRA
"' '"' '"°" CtiSKE REPUBLIKY
000000000
000000000

- časový a věcný harmonogram postupného provádění díla

- specifikaci požadavků na rozsah součinnosti Objednatele

- zásady testování systému
- podrobné postupy akceptačního řízení.

V Cílovém konceptu systému Zhotovitel upřesni řešeni systému do takové podrobnosti,
aby v něm obsažené řešení bylo postačujícím podkladem pro přípravu dodávek a
poskytnuti licenci a sublicenci a pro instalaci a implementaci systému a podkladem pro
následné zabezpečeni provozu systému. Prokáže komplexní i dílčí efektivnost jím
navrhovaného řešeni. V rámci Cílového konceptu Zhotovitel zpracuje zejména

- technickou zprávu včetně prohlášeni o patentové a licenční nezávadnosti
řešeni

- schémata navrhovaného řešení s dispozici jednotlivých komponentů použitých
k provedeni díla

- podrobný popis implementace požadavků dle přílohy č. 1 smlouvy
- pro zajištěni přenosu definovaných dat mezi Ekonomickým informačním

systémem MV a dodaným informačním systémem nadefinuje potřebné datové
struktury s využitím standardního rozhraní

- pro prezentaci dat v Manažerském informačním systému (datovém skladu)
Ekonomického informačního systému MV ve spolupráci s dodavatelem
datového skladu nadefinuje příslušné infozdroje transakčních a kmenových dat

- podrobný rozpis celkových nákladů na provedeni díla
- seznam Zhotovitelem poskytnutých licenci a sublicenci k systémovému

a aplikačnímu SW v členěni podle povahy licence
- seznam Zhotovitelem opatřeného HW a dalších věci opatřených Zhotovitelem

k provedeni díla
- postup přípravy vstupních dat včetně čiselniků

- postupy pro testováni jednotlivých samostatně předávaných části díla a díla
jako celku a komponentů použitých k jeho provedeni

- postupy pro zajištěni bezpečnosti systému

- požadavky na provoz a údržbu systému
- návrh postupu zaškoleni administrátorů systému

- návrh postupu školeni uživatelů.

V rámci ČÁSTI 2 Zhotovitel na základě a v rozsahu schváleného Cílového konceptu
systému

- zajisti serverové licence pro zajištění systémové podpory včetně možnosti
webového přístupu

- zajisti klientské multilicence pro práci s dodávaným systémem

- opatři HW pro vývojové, testovací a provozní prostředí systému včetně
potřebného systémového SW pro splnění požadavků předmětu smlouvy a další
věci potřebné k provedeni díla včetně drobného instalačnlho materiálu

Projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro modernl metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřdné správy: evidence a správa projektů
Registrační člslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 4/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

r " "Ň EVROPSKÁ UNIE
0 * . . .
K * EVROPSKY 10ND PRO REG|ONALN| ROZVOJ'"" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
Ô 0 0 0
D e 0 0 0
00 00 00 0 0 YAN(5TERSTVD VNITRA
' ° ' ' " " ° ' " CESKE REPUBLIKY
000000009
00000q000

- provede instalace FNY, systémového a aplikačního SW v prostorách
Objednatele/místech plněni určených Objednatelem,

- provede testování dilčich části díla na jednotlivých místech instalace.

V rámci ČÁSTI 3 Zhotovitel na základě a v rozsahu schváleného Cílového konceptu
systému

- provede implementační práce dle funkční specifikace,
- pro přenos dat mezi Ekonomickým informačním systémem MV a Informačním

systémem pro evidenci projektů vytvoří potřebná rozhraní. Rozsah a četnost
přenášených dat bude stanovena v Cílovém konceptu.

- pro prezentaci dat v Manažerském informačním systému (datový sklad a
analytická nadstavba) Ekonomického informačního systému MV Zhotovitel ve
spolupráci s dodavatelem datového skladu nadefinuje příslušné infozdroje
transakčních a kmenových dat,

- zajisti vytvořeni příslušné infokostky pro evidenci projektů v Manažerském
informačním systému Ekonomického informačního systému MV,

- provede přípravu dat pro import do systému,
- provede testováni provozuschopnosti systému jako celku s ověřením všech

jeho funkcionalit,
- bude provádět údržbu systémového a aplikačního SW do doby předáni díla,

- zpracuje dokumentaci nastavení systému,

- zpracuje školicí dokumentaci,

- zaškolí administrátory systému,
- proškolI manažery nastaveni a minimálně klíčové uživatele.

Požadavky Objednatele na funkční a technickou specifikaci předmětu plnění jsou
uvedeny v příloze č. 1 smlouvy.

3.3 Předmětem plněni etapy zajištění provozu smlouvy je zajištěni provozu Informačního
systému evidence projektů po dobu 60 měsíců od jeho převzetí do provozu.

Dodávkou v rámci etapy zajištěni provozu se rozumí správa a údržba SEP po uvedeni
do provozu minimálně v tomto rozsahu

- provoz SEP včetně všech jeho hw i SW komponentů,

- údržba nastavení informačního systému, tvorba a údržba zákaznických objektů
systému SEP,

- poskytování služeb údržby včetně hrazeni maintenance poplatků za licence
produktů třetích stran,

- odstraňování vad SEP po skončeni záruky,

- zajištěni technologické 1. úrovně podpory HelpDesk,

- poradenská a konzultační činnost pro 2. úroveň podpory,
projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality.
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ, 1.06/1.100/0706404

Strana 5/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

, , EVROPSKÁ UNIE
R EVROPSKÝ FOND PRO REG|oNÁLNi ROZVOJm" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

e 0
0 0 0 0
0 e 0 0
0 0 0 0 0 0 M(N1STERS"\KJ VNITRA
° " " " " ' " " " ČESKÉ REPUBLIKY
000@0000Q
000000000

- 3. úroveň podpory,
- prováděni aktualizace projektové, programátorské, provozní a uživatelské

dokumentace k SEP v závislosti na aktualizacích a úpravách SEP provedených
v souvislosti s plněním druhé etapy,

- rozvoj aplikačního SW dle požadavků Objednatele v rámci stanoveného počtu
člověkodnů

- legidativni úpravy SEP (zahrnující obecně závazné právni předpisy, usneseni
vlády ČR, směrnice a metodiky Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí
ČR, interních aktů řízeni MV ČR včetně GŘ HZS ČR a dále PP PČR).
Legislativními úpravami SEP se rozumí jakékoliv úpravy HW či SW komponentů
SEP, které jsou nutné pro uvedeni SEP a souvisejicí služby provozu SEP do
souladu s aktuálně platnými právními předpisy České republiky včetně interních
právních aktů Objednatele,

- prováděni školeni dle objednávek Objednatele.

Minimálni rozsah činností realizovaných v rámci etapy zajištěni provozu je uveden
v příloze č. 4 smlouvy.

3.4 Další ujednání:

- Hmotné části dodané v rámci předmětu plnění jsou jinde společně nazývány také
,,HW".

- Programové prostředky dodané v rámci předmětu plnění jsou jinde společněnazývány také ,,SW".

- Práce související s provedením předmětu plněni jsou označovány jinde také jako
,,služby".

- Práce související se zajišt'ováním provozu systému jsou označovány jinde takéjako ,,služby".

- Zhotovitel je povinen v rámci předmětu plněni provést, dodat a zajistit veškerépráce, činnosti, dodávky, materiál, služby a výkony, které jsou trvale nebo
dočasně nutné k zahájeni, dokončení a předáni předmětu plněni.

- Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění formou dodávky a služeb přirespektování příslušných obecně závazných právních předpisů, bezpečnostních
předpisů a technických norem.

- Postup při plněni závazků ze smlouvy bude koordinován řediteli projektu. Řediteleprojektu jsou obě smluvní strany povinny jmenovat nejpozději ke dni uzavřeni
smlouvy. Dokumenty ke jmenováni ředitelů projektu obou smluvních stran jsou
v příloze č. 6 smlouvy.

- Podmínkou řádného provedeni a předáni předmětu plněni Zhotovitelem dlesmlouvy je splněni všech povinnosti Objednatele uvedených ve smlouvě.

- Předmět plněni jako celek, jak je vymezeno smlouvou, není Zhotovitel oprávněnposkytnout třetím osobám.

- Veškeré textové výstupy vztahující se k předmětu plněni smlouvy předá ZhotovitelObjednateli vyhotovené v českém jazyce. Zhotovitel je předá Objednateli v listinné
podobě vytištěné a podepsané ve dvou (2) originálech a v elektronické podobě ve
formátu Microsoft Word a v případě obrazových výstupů ve formátu PDF (Portable
Dokument Format) nebo v běžně používaných grafických formátech (BMP JPG,

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality.
výkonnosti a transparentnosti veř&né správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 6/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

:" " '", EVROPSKÁ UNIE

,ÚL k EVROPSKÝ FOND PRO REGK)NALNĹ ROZVOJ""' ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0

0 0 0 0 ' MINISTERSTVO VNITRA
0000 0000
"'°""' '"" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

GIF) na nosiči dat CD nebo DVD, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném
formátu.

ČI. 4

Cena předmětu plnění, platební podmínky a fakturace

4.1 Celková cena předmětu plnění uvedeného v ČI. 3 smlouvy a dňčí ceny předmětu plněni
jednotlivých platebních milníků jsou sjednány dohodou smluvních stran podle zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Celková cena předmětu plněni bez DPH,
jakož i ceny dňčiho plněni dle jednotlivých části bez dph jsou nejvýše přípustné a dále
nepřekročitelné pro rozsah předmětu plněni dle smlouvy a jsou uvedeny v ČI. 4.4
smlouvy. Nelze je překročit ani v případě, že Zhotoviteli při plněni závazků ze smlouvy
vzniknou náklady, které nejsou smluvně postiženy. Vzhledem k charakteru předmětu
plněni a jeho časovému rozsahu se v rámci plněni etapy implementace nepřipouští
možnost sjednáni změny ceny z důvodu inflace.

4.2 Cena a/nebo rozsah služeb etapy zajištěni provozu může být změněn v důsledku
inflace nebo deflace, pokud průměrná meziroční mira inflace nebo deflace
v kalendářním roce, dle oficiálni statistiky zveřejňované Českým statistickým úřadem
(dále jen ,,Inflace"), překročí 3,5 %. Cena a/nebo rozsah služeb v takovém případě
může být změněn pouze na základě jednání smluvních stran iniciovaného kteroukoliv
smluvní stranou, jehož výsledkem bude shoda na způsobu spravedlivého zohledněni
inflace.

4.3 Pod robná cenová specifikace před métu plněni etapy implementace a jejich
samostatně předávaných části (Část 1, Část 2, Část 3) je uvedena v příloze č. 2
smlouvy,

4.4 Podrobná cenová specifikace předmětu plnění etapy zajištěni provozu je uvedena
v příloze č. 5 smlouvy.

4.5 V celkové ceně předmětu plnění dle ČI. 4.4 jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele
související s řádným plněním závazků ze smlouvy.

4.6 Celková cena předmětu plnění činí:

11.117 403,- Kč
(jedenáct milionů sto sedmnáct tisíc čtyři sta tři korun českých) bez dph, tj.

13.452 057,63 KČ
(třináct milionů čtyři sta padesát dva tisíc padesát sedm korun a šedesát tři haléřů českých)

včetně 21% DPH

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1,100/0706404

Strana 7/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

Ú
e

, , EVROPSKÁ UNIE
Ú EVROPSKÝ FOND PRO REGl0NÁLNÍ ROZVOJ'"' ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 e 0 0
0 0 0 0 0 " MJNISTERSTVO VNITRA
0000
' ' """ " ' ° ° ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
0000000QW

4.6.1 etapa implementace

Cena předmětu plněni za Část 1 etapy implementace činí:

630 000,- Kč
(šest set třicet tisíc korun českých) bez dph, tj.

762 300,- Kč
(sedm set šedesát dva tisíc tři sta korun českých) včetně 21% DPH

Cena předmětu plněni za Část 2 etapy implementace činí:

4.348 723,33 Kč
(čtyři miliony tři sta čtyřicet osm tisíc sedm set dvacet tři korun a třicet tři haléřů českých) bez

dph, tj.
5.261 955,23 Kč

(pět milionů dvě stě šedesát jedna tisíc devět set padesát pět korun a dvacet tři haléřů)
včetně 21% DPH

Cena předmětu plněni za Část 3 etapy implementace činí:

2.071 666,67 Kč
(dva miliony sedmdesát jedna tisíc šest set šedesát šest korun a šedesát sedm haléřů

českých) bez DPH, tj.
2.506 716,67 Kč

(dva miliony pět set šest tisíc sedm set šestnáct korun a šedesát sedm haléřů českých)
včetně 21% DPH

4.6.2 etapa zajištěni provozu

Cena předmětu plněni za etapu zajištěni provozu činí:

4.067 013,- Kč
(čtyři miliony šedesát sedm tisíc třináct korun českých) bez dph, tj.

4.921 086,- Kč
(čtyři miliony devět set dvacet jedna tisíc osmdesát šest Komň českých) včetně 21% DPH

4.7 Zhotovitel je oprávněn účtovat DPH ve výši stanovené právními předpisy v době
uskutečněni zdanitelného plněni.

4.8 Finanční plněni za první etapu předmětu plnění bude uskutečněno dvěma platbami
prostřednictvím dvou daňových dokladů (dále jen ,,faktura"). První platba bude za
dodaný majetek v rámci ČÁSTI 2, druhá platba bude společná za instalační práce
z ČÁSTI 2 a za plněni ČÁST 1 a 3. Zhotovitel se zavazuje po datu uskutečněni
zdanitelného plnění (dále jen ,,DUZP"), kterým je den podepsáni ,Akceptačního
protokolu o převzetí majetku" ČÁSTI 2, a v případě fakturace za ČÁST 1, 2 (práce) a 3
den podepsání ,,Akceptačního protokolu celého předmětu plněni" dle smlouvy, vystavit

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality.
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registračni číslo projektu: CZ.1 .06/1 .100/0706404

Strana 8/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

C"'" EVROPSKÁ UNIE
K
%., EVROPSKY FOND PRO REG|ONALNI ROZVOJ

ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0
0 0 0 0 0 " YIN1STERSWO VNITRA
0000 0000
"""" '°" " ČESKE RE?UBL1KY
000000000
000000000

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,
Objednateli fakturu a doručit ji Objednateli v souladu s ČI. 4.10 smlouvy. Finanční
plnění za předmět plněni etapy zajištěni provozu bude uskutečněno celkem 20
čtvrtletními platbami, vždy po uplynutí příslušného čtvrtletí. DUZP je podepsání
,,Akceptačního protokolu poskytnutých služeb". Faktura bude vystavena do 10 (deseti)
kalendářních dnů od DUZP a doručena Objednateli do 13 (třinácti) kalendářních dnů
od DUZP. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury.

4.9 V každé faktuře bude uvedena jedna cena. Přílohou faktury bude podrobný položkový
rozpis dle předmětu plnění příslušné samostatně předávané části, a to vždy cena bez
DPH, výše DPH a cena včetně DPH dle přílohy č. 2 smlouvy u etapy implementace a
dle přílohy č. 5 smlouvy u etapy zajištěni provozu. Další dňči fakturace, než dohodnutá
ve smlouvě, se nepřipouští. Zálohové platby Objednatel neposkytuje.

4.10 Nezbytnou přňohou faktury musí být originály:
- dodacích listů podepsaných pověřenými zástupci Objednatele v případě dodánimajetku
- ,,Akceptačního protokolu instalace HW a SW" v případě instalace majetkuV ČÁSTI 2

- ,,Akceptačních protokolů" příslušné samostatně předávané ČÁSTI 1 a 3 plněnipodepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran a ,,Akceptační protokol
celého předmětu plněni" jako celku vystavených dle ČI. 6 smlouvy včetně všech
jeho příloh.

- ,Výkazu o poskytnutých službách a jejich parametrech" za uplynulé čtvrtletí připlnění etapy zajištění provozu.
4.11 Faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy,

zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené
v § 13a obchodního zákoníku; dále musí faktura obsahovat i náležitosti vyp|ývajÍcÍ
z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních fondů Evropské unie. Faktura
musí obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy obou smluvních stran, číslo projektu,
číslo akce, označeni bankovního účtu Zhotovitele, cenu bez daně z přidané hodnoty,
procentní sazbu a výši daně z přidané hodnoty a cenu včetně daně z přidané hodnoty;
výše daně z přidané hodnoty bude zaokrouhlena na celé desetihaléře nahoru. Každá
faktura bude vyhotovena ve 3 výtiscích (originál " 2 kopie).

4.12 Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 (třicet) kalendářních dni ode dne jejího
prokazatelného doručení Objednateli n " :, r ' i ' .té St o vnitra ČR,

%

podatelna v budově M|n|sterstva ,v,n,itra ' , nebo osobněG ¶ Wna adresu Ministerstvo vnitra, řYä ffk rukám ředitelky projektu;
fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční
částky z bankovního účtu Objednatele uvedeného v ČI. 1 smlouvy ve prospěch
bankovního účtu Zhotovitele uvedeného v ČI. 1 smlouvy.

4.13 Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni Zhotoviteli fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné
cenové Udaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením
důvodu vráceni; Zhotovitel je v případě vráceni faktury povinen do 10 pracovních dnů
ode dne doručeni vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit faktum novou;
oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti; nová lhůta v původní
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručeni opravené nebo nově
vystavené faktury Objednateli; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li
v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena Zhotoviteli, který ji
vystavil.

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
RegistračM číslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 9/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

:""% EVROPSKÁ UNIE
.: EVROPSKÝ FOND PRO REGICNALNĹ ROZVOJ

m* ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 e 0
0 0 0 6 0 0
0 0 0 0 0 0 M1MŠTERSTVO VNITRA
'"°"" ""'° CESKE REPUBLIKY
000000000

4.14 Při doručení jakékoliv faktury za uskutečněné zdanitelné plněni v kalendářním roce
(i opravené faktury dle ČI. 5.11 smlouvy) po 15:00 hodině dne 15. 12. daného
kalendářního roku se splatnost faktury prodlužuje na 90 dní. Zhotovitel nemá
v takovém případě, tj. při doručení faktury po terminu uvedeném v předchozí větě, po
dobu 90 (devadesáti) dni ode dne doručeni faktury Objednateli, právo na zaplaceni
majetkové sankce (smluvní pokuty, úroku z prodlení) za prodlení Objednatele se
zaplacením faktury.

4.15 Stane-li se v průběhu trvání smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a
bude-li závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané
v CZK přepočteny na EUR na základě odpovidajiciho koeficientu sjednaného v
mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s
případnou tomu odpovidajici vnitrostátní právni úpravou České republiky.

ČI. 5

Termín a místo plnění

5.1 Termín plnění:
Plnění dle ČI. 3 smlouvy bude zahájeno dnem účinnosti smlouvy.
Zhotovitel je povinen za podmínek stanovených smlouvou řádně dodat a poskytnout
Objednateli předmět plněni etapy implementace do 31. března 2019 a předmět plněni
dle etapy zajištěni provozu 31. března 2019.
Zhotovitel je povinen za podmínek stanovených smlouvou dodat předmět plnění
jednotlivých částí etapy implementace takto:
ČÁST 1 do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy
ČÁST 2 do 15 dnů ode dne akceptace ČÁSTI 1
ČÁST 3 do 150 dnů ode dne účinnosti smlouvy
Termin plněni jednotlivých samostatně předávaných částí etapy implementace je
považován za splněný po předání a akceptaci předmětu plněni příslušné části za
podmínek stanovených smlouvou. Termin plnění celého předmětu plněni etapy
implementace smlouvy je považován za splněný po předání a akceptaci celého
předmětu plnění po řádném předáni všech samostatně předaných části za podmínek
stanovených smlouvou a po odstraněni vad a drobných nedodělků na převzatých
částech předmětu plněni uvedených v akceptačních protokolech dňčich samostatně
předávaných části.
Konečný termín plněni etapy zajištěni provozu je 31. března 2019 s tím, že úhrada
plněni bude realizována dvaceti pravidelnými čtvrtletními platbami na základě
akceptace plněni za uplynulé čtvrtletí, tj. vždy k 31. březnu, k 30. červnu, k 30. záři,
k 31. prosinci daného roku. Pokud bude etapa zajištěni provozu zahájena k jinému
datu, než je první kalendářní den čtvrtletí, bude úhrada za toto období zahrnuta do
první čtvrtletní platby.

5.2 Místa plnění:
Místem plněni je Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, Praha 7 a další objekty určené
Objednatelem, jejichž seznam bude uveden v dokumentu ,,Definice projektu.

5.3 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plněni podle věcného a časového
harmonogramu, který je uveden v příloze č. 3 smlouvy. S výjimkou terminů plněni dle
či. 5.1 mají dohody smluvních stran o času plněni části předmětu plněni povahu
nepenalizovatelných meziterminů.

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1 .06/1 .100/0706404

Strana 10/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

0'°"" EVROPSKÁ UNIE
* ,

U * EVROPSKY FOND PRO REG|ONALN| ROZVOJ" °" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0 0
' 0 0 " ' ' MIN|STERSTVO VNITRA
0000 0000
" "" '"'" ČESKE REPUBLIKY
0000000¶0
000000000

ČI. 6

Předání a převzetí předmětu plnění etapy implementace, přechod
vlastnictví a nebezpečí škody

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést samostatně předávanou část před métu plněni
a celý předmět plněni podle ČI. 3 jejich řádným dokončením a předáním Objednateli
v souladu se smlouvou. Pro předáni předmětu plněni Zhotovitelem Objednateli smluvní
strany používají pojem akceptační řízení (dále jen ,,akceptace"). Akceptace spočívá
v porovnáni skutečných vlastnosti předmětu plnění se specifikaci uvedenou v příloze
č. 1 a u akceptace ČÁSTI 2, ČÁSTI 3 a akceptace celého předmětu plněni též
v porovnáni s Objednatelem schváleným cilovým konceptem systému. O řádném
předání a převzetí samostatně předané části předmětu plněni ČÁST 1, ČÁST 2 a
ČÁST 3 budou sepsány a oběma smluvními stranami podepsány dilči ,,Akceptační
protokoly". Podmínkou podpisu ,,Akceptačního protokolu ČÁSTI 1 je úplnost obou
výstupů v porovnání s požadovanými obsahovými náležitostmi dle ČI. 3 smlouvy.
Podmínkou podpisu ,,Akceptačního protokolu" ČÁSTI 2 je úspěšné provedeni testů
v místech plněni osvědčené ,,Protokoly o testu dílčí části předmětu plněni". Podmínkou
podpisu ,Akceptačního protokolu" ČÁSTI 3 je úspěšné provedení testů implementace
systému osvědčené ,,Protokolem o implementaci" a po odstraněni všech drobných vad
a nedodělků zjištěných při testech dílčích části předmětu plnění v jednotlivých místech
a při testech úspěšné implementace systému osvědčené Zápisem o odstranění
drobných vad a nedodělků a řádné předáni dohodnuté dokumentace a provedeni
dohodnutého zaškolení osvědčené Zápisem o předáni dohodnuté dokumentace
a Zápisem o provedeném školení. Drobnými vadami a nedodělky dila/jeho samostatně
předávané části se rozumí takové vady a nedodělky, které nebráni jeho užívání
k účelu stanovenému smlouvou. Akceptace celého předmětu plnění etapy
implementace bude osvědčena sepsáním ,,Akceptačního protokolu" celého předmětu
plnění etapy . implementace smlouvy. Podmínkou podpisu ,,Akceptačního protokolu"
ČÁSTI 2 a CASTI 3 je akceptace části/části s dřívějším termínem plnění, bez niž nelze
v prováděni díla pokračovat. Po akceptaci celého předmětu plněni etapy implementace
a odstraněni všech drobných vad a nedodělků na převzatých samostatně předaných
částech předmětu plněni bude sepsán ,,Akceptační protokol" celého předmětu etapy
implementace plněni smlouvy - díla podle článku 3 smlouvy.

6.2 Dokumenty, které jsou vypracovány Zhotovitelem na základě smlouvy a které se
předávají Objednateli jako součást díla, budou nejdříve předloženy Objednateli
k posouzení v podobě návrhu. Objednatel je oprávněn ve lhůtě osmi (B) pracovních
dnů od prokazatelného doručeni příslušného dokumentu uplatnit u Zhotovitele
v listinné podobě své připomínky k návrhu dokumentu, které jsou podnětem jednání
o návrhu. V souladu s výsledky tohoto jednání Zhotovitel upraví návrh a předá
Objednateli konečnou verzi dokumentu, v niž jsou zapracovány všechny připomínky
Objednatele. Pokud nelze upravit návrh dokumentu v souladu s připomínkami
Objednatele, sdělí Zhotovitel objeď nateli důvody a po vzájemné dohodě
s Objednatelem vypracuje dokument přijatelný pro obě smluvní strany. V případě, že
se smluvní strany o obsahu dokumentu nedohodnou do 10 kalendářních dnů od
uplatněni připomínek Objednatelem, použije se ujednáni smlouvy o změnovém řízení.
Pokud se smluvní strany shodnou na obsahu předaného dokumentu, Zhotovitel vystaví
a obě smluvní strany podepíšou zápis o řádném předání dokumentu, který je
podkladem pro akceptaci příslušné samostatně předávané části díla a je přIlohou
,,Akceptačního protokolu" této části díla. Dokumenty se považuji za převzaté
okamžikem podpisu ,Akceptačního protokolu" příslušné samostatně předávané části

Projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registračnl člslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 11/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

*¶
· " EVROPSKÁ UNIE

Ú ,
* EVROPSKY FOND PRO REG|CNALN| ROZVOJ""" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0
0 0 P 0 0 MINISTERSTVO VNITRA
0000 0000
'° '"" '"' ' ČESKE REPUBLIKY
000000000
000000000

díla, v rámci které jsou vypracovány.
6.3 Po splněni všech závazků Zhotovitele uvedených v ČI. 3 smlouvy v rámci ČÁSTI 2,

spočÍvajÍcich v instalaci Zhotovitelem opatřeného HW a SW systému, provede
Zhotovitel test v příslušném místě plněni uvedeném v Definici projektu. Objednatel si
vyhrazuje právo při testu předmětu plněni v místě instalace ověřovat veškeré funkce
dÍ|čÍ části předmětu plněni v souladu se smlouvou. Zhotovitel testem prokáže, že
provedená dilči část předmětu plněni je kvalitní, kompletní, odpovídá technické
dokumentaci a normám, stanoveným parametrům a je schopná provozu. V případě
neúspěšného ukončení testu dílči části předmětu plněni v kterémkoliv místě plněni
bude pro příslušné místo plnění stanoven nový termín testu dilči části předmětu plnění.

6.4 Oprávněný zástupce Objednatele (ředitel projektu nebo osoba jím písemně pověřená)
se dostaví k provedení testu dílčí části předmětu plněni v každém z míst plněni na
základě písemné výzvy Zhotovitele doručené řediteli projektu Objednatele minimálně
2 (dva) dny předem, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. O provedení testu
dílčí části předmětu plněni bude v každém z mist plnění Zhotovitelem vystaven
a oprávněným zástupcem Zhotovitele a Objednatele podepsán ,,Protokol o testu dilčí
Části předmětu plněni", ve kterém bude uveden předmět příslušné dňčí části předmětu
plněni, příslušné místo plnění, datum provedeni testu, vyjádřeni Zhotovitele
k případným vadám a nedodělkům uplatněným Objednatelem a závěrečné
konstatováni, zda příslušná dílčí část předmětu plněni ,,splňuje" či ,nesplňuje"
požadované parametry. Zhotovitel vystaví ,,Protokol o testu dňčí části předmětu plnění"
v každém z mist plněni ve 2 (dvou) shodných originálních výtiscích. Každá smluvní
strana obdrží 1 (jeden) výtisk.

6.5 V případě, že předmět plněni spočĹvajíci v instalaci dodaného HW a SW bude splněn
a dodán v souladu se smlouvou, bude na základě dodacích listů, licenčních podmínek
a všech ,Protokolů o testu dňči části předmětu plněni " předmět plněni spočívající
v instalaci dodaného HW a SW předán Zhotovitelem a převzat Objednatelem v rámci
plněni ČÁSTI 2. O předání/převzetí předmětu plněni bude Zhotovitelem vystaven
a jeho oprávněným zástupcem a oprávněným zástupcem Objednatele podepsán
,,Akceptační protokol" ČÁSTI 2".

6.6 Po splněni všech závazků Zhotovitele uvedených v či. 3 smiouvy v rámci ČÁSTI 3,
spočivajĹcÍch v implementaci systému provede Zhotovitel testy. Uspěšné provedeni
implementace systému osvědči Zhotovitel ,,Protokolem o implementaci". Pro postup
smluvních stran se použije přiměřeně ujednáni ČI. 6.4 a 6.5 smlouvy.

6.7 V každém ,,Akceptačním protokolu" samostatně předávané části dle smlouvy bude
zaznamenáno datum předáni samostatně předané části plněni Objednateli, výslovné
konstatováni o provedeni předmětu plněni dle smlouvy, seznam všech dokumentů
dodaných Objednateli v rámci předmětu plněni včetně počtu případně dodaných
cd/dvd-rom, soupis případných vad a nedodělků se lhůtou pro jejich odstranění.
nAkcePtaČní protokol" celého předmětu plnění etapy implementace smbuvy/díla, jehož
přílohou budou ,,Akceptační protokoly" ČÁSTI 1, ČÁSTI 2 a ČÁSTI 3, bude obsahovat
prohlášeni smluvních stran o odstranění všech drobných vad a nedodělků předmětu
plněni, délku záruční doby a výslovné konstatováni o provedeni celého předmětu
plněni etapy implementace dle smlouvy a souhlas Zhotovitel vyp|ývajÍcÍ z jeho
smluvních závazků vztahujlcich se k právům z duševního vlastnictví. Zhotovitel
vystaví každý ,,Akceptační protokol" ve 2 (dvou) shodných originálnIch výtiscích. Každá
smluvní strana obdrží 1 Qeden) výtisk.

6,8 Podepsáním ,,Akceptačního protokolu" oprávněným zástupcem Objednatele se
považuje předmět plnění/jeho samostatně předávaná část za dodaný a tímto
okamžikem vzniká oprávnění pro Zhotovitele fakturovat Objednateli dodaný předmět
plnění. Podmínkou fakturace za ČÁST 3 je podepsaný ,,Akceptační protokol" celého

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištění systémové podpory pro moderní metody zvyšování kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 12/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

N 0 Ú

" ' EVROPSKÁ UNIE
: : EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

""" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0
0 0 ' MINISTERSTVO VNITRA

°'""" """" ČESKE REPJBLIKY
000000000

předmětu plnění etapy implementace smbuvy/dila.
6.7 Případné drobné vady nebo nedodělky budou řešeny samostatným zápisem

v ,Akceptačním protokolu" samostatně předávané části a nemají vliv na převzetí
příslušné části předmětu plněni Objednatelem. Tyto drobné vady nebo nedodělky musí
být Zhotovitelem bezplatně odstraněny v dohodnutém terminu uvedeném
v ,Akceptačním protokolu" samostatně předávané části.

6.9 Objednateli od data podpisu ,j\kceptačniho protokolu" celého předmětu plněni/dila
etapy implementace dle ČI. 6 smlouvy vzniká právo na užíváni díla i k užití jeho
jednotlivých části a přechází na něj nebezpečí škody.

6.10 Vlastníkem předmětu plnění je Zhotovitel. Výhradní vlastnické právo k předmětu plněni
přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem uhrazení faktury za samostatně
předávanou ČÁST 3 včetně vlastnického práva k hmotným komponentům SW
(případné CD/DVD-ROM nosiče, veškerá případná dokumentace).

Každá smluvní strana nese své náklady spojené s akceptaci sama.

ČI. 7

Předání a převzetí předmětu plněni etapy zajištěni provozu

7.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést předmět plnění etapy zajištěni provozu podle
či. 3 řádným plněním služeb a parametrů ŠLA dle přílohy č. 4 smlouvy ve stanoveném
období. Dokladem akceptace je výkaz o poskytnutých službách a jejich parametrech
(dále jen výkaz) uvedených v příloze č. 4 smlouvy.

7,2 V případě, že služby nebyly poskytovány po celou dobu čtvrtletí nebo nedosahovaly
sjednaných parametrů, sníží se fakturovaná částka poměrným způsobem.

7.3 Poskytovatel je povinen vystavit příslušnou fakturu nejpozději do 5 dnů po
odsouhlaseni Výkazu ze strany Objednatele. Obsahem tohoto výkazu bude detailní
přehled o poskytnutých Službách a informace o skutečnostech, které prokazuji kvalitu
a skutečný rozsah poskytovaných služeb. Poskytovatel je povinen předložit výkaz
Objednateli ke schválení vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od skončeni
fakturovaného období. Kopie výkazu podepsaného oběma Smluvními stranami je
povinnou náležitostí každé Faktury vystavené Poskytovatelem. Pro vystaveni a úhradu
faktur platí obdobně ČI, 4.9 - 4.14 této smlouvy.

7.4 výkaz obsahuje vždy:
a) report plnění jednotlivých šla a jejich případné porušení

b) statistiku řešených a otevřených problémů

C) seznam změn systému

d) statistiku čerpáni člověkohodin

7.5 jedním člověkodnem se pro účely této smlouvy rozumí součet 8 člověkohodin, které
mohou být poskytnuty nikoli ve stejný den. Každý pracovník bude evidovat svou práci
s přesnosti na dokončenou půlhodinu. Výkazy práce Poskytovatele předkládané
Objednateli za příslušné čtvrtletí budou obsahovat celkový čas provedené práce za
všechny pracovníky Poskytovatele, zaokrouhlený na celé hodiny směrem dolů.

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: cz.1.06/1 100/0706404

Strana 13/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

:' "" EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKY FOND PRO REGI0NALNI ROZVOJ
" "" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0

e 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 MINBTERSTVO VNITRA

0 0 000 0 00 0 ČESKE REPUBLIKY
000000000
000300000

ČI. 8

Práva duševního vlastnictví k SW a ochrana při porušeni
patentových a autorských práv

8.1 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví, které je výsledkem nebo součásti díla včetně autorských práv, a zavazuje
se za tímto účelem zajistit Objednateli řádné a nerušené užíváni díla včetně
případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským
zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními
předpisy. Z hlediska převodu práv k užívání SW dle AZ je považován Zhotovitel za
poskytovatele a Objednatel za nabyvatele. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli
uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které
Objednateli vzniknou v důsledku toho, že Objednatel nemohl dílo užívat řádně a
nerušeně.

8.2 Bude-li výsledkem díla autorské dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejÍcÍch s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi,
poskytuje Zhotovitel jako autor ode dne vzniku díla dle AZ na neomezenou dobu
Objednateli pro území celého světa výhradní licenci k užiti díla všemi způsoby užiti v
neomezeném rozsahu. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho
název nebo spojit dílo s jiným dilem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel
může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám
dle výběru Objednatele, přičemž Zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí.
Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel pro tento případ poskytuje
Objeď nateli bezplatnou, výhradní, neodvolatelnou, neomezenou, převoditelnou
a postupitelnou licenci k veškerým známým způsobům užiti díla. Tato licence je
udělena v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. výše odměny
za poskytnuti licence je již zahrnuta v ceně díla. V tomto případě se Zhotovitel
zavazuje ke dni poskytnutí takové licence poskytnout Objednateli pro účely úpravy a
rozvoje SW nosič se zdrojovými kódy příslušného SW včetně vývojové dokumentace
(tj. popisu postupů nutných ke zprovozněni systému na základě zdrojových kódů).

8.3 Bude-li součástí díla existující autorské dílo, které je předmětem autorských práv, práv
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jim pořízené databázi,
poskytuje Zhotovitel jako autor ode dne řádného předání celého díla na neomezenou
dobu Objednateli nevýhradní časově neomezenou licenci k užití díla všemi způsoby
užití v neomezeném rozsahu. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit
dílo, jeho název nebo spojit dílo s jiným dilem či zařadit díla do díla souborného.
Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit
třetím osobám dle výběru Objednatele, přičemž Zhotovitel s tímto výslovně předem
souhlasí. Objednatel není povinen licenci využit. výše odměny za poskytnuti licence je
již zahrnuta v ceně díla.

8.4 Bude-li výsledkem nebo součásti díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje Zhotovitel jako zaměstnavatel či
osoba. z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem
je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předáni díla právo výkonu majetkových práv
autora k dílu na Objednatele, přičemž výše odměny za postoupeni je již zahrnuta v
ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejněni, úpravám, zpracováni
včetně překladu, spojeni s jiným dilem, zařazeni do díla souborného, k dokončeni
svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby Zhotovitel uváděl zaměstnanecké

Projekt' Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 14/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

Ô" ° EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKY FOND PRO REG10NALNi ROZVOJ

'""" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0
0 0

0 0 0 0 0 0
,,,, ,, ,, MINISTERSTVO VNITRA
" '"" "" '" Ceské REPUBLIKY
000000000

dílo na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením
výkonu těchto práv na Objednatele a z Objednatele na třetí osoby. Zhotovitel
prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny
závazky Zhotovitele vůči autorovi jsou vypořádány.

8.5 Licence k dílům třetích osob jsou Zhotovitelem Objednateli uděleny jako sublicence
v takovém rozsahu, který je potřebný pro řádné užíváni dodávaného nástroje -
systému nejméně po dobu udržitelnosti projektu.

8.6 Zhotovitel uděluje Objednateli ke dni akceptace díla souhlas k zásahům v rozsahu
povoleném příslušnými licenčními podmínkami do poskytnutého SW, do dokumentace
a do předaných materiálů a k vývoji aplikačního SW založeného na poskytnutém SW,
a to i prostřednictvím třetích osob. Zhotovitel se zavazuje zajistit takový souhlas i od
svých subdodavatelů, bude-li to třeba.

8.7 Zhotovitel uděluje Objednateli ke dni předáni a akceptace celého díla souhlas
k užíváni dokumentace, předané Zhotovitelem Objednateli v rámci plněni smlouvy, i po
ukončeni smlouvy po dobu, po kterou to bude pro Objednatele účelné. Pokud to
objeď natel uzná za vhodné, může být dokumentace využívána i třetími osobami, ale
pouze pro účely provozováni a rozvoje systému.

8.8 Pokud je součásti dodávky poskytnutí a převod nevýhradních časově neomezených
užívacích práv k volně šířeným programům (freeware) Zhotovitelem Objednateli
a konečným uživatelům, které nejsou uvedeny v předmětu plněni, je Zhotovitel povinen
zpracovat přehled těchto licenci a předložit ho jako součást ,,Akceptačního protokolu".
Zhotovitel garantuje, že poskytnutím a převodem uvedených užívacích práv
neporušuje práva třetích stran, jakož ani Až.

8.9 Pokud je součásti dodávky HW programový prostředek charakteru OEM, znamená to,
že je dodáván současně s HW a je součásti jeho ceny. Ve finanční kalkulaci či na
faktuře nesmí být cena tohoto OEM programového prostředku samostatně uvedena.
OEM (Original Equipment Manufacturer) licenci se rozumí způsob licencování
softwaru, kdy je licence k danému SW získána současně se zakoupením HW.

8,10 Parametry a vlastnosti aplikačního a systémového SW, který je výsledkem díla, nebo
který byl Zhotovitelem poskytnut jako součást díla, jsou blíže specifikovány v příloze
Č. 1.

8.11 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli SW na hmotném nosiči dat.
8.12 Zhotovitel odpovídá za to, že má SW ke dni předáni Objednateli funkční vlastnosti

popsané v příloze č. 1 nebo v dokumentaci SW, která je jeho součásti. V případě, že
SW nemá funkční vlastnost popsanou výslovně v příloze č. 1 nebo v dokumentaci SW,
je sw vadný. Neexistence funkční vlastnosti, která není výslovně uvedena
v dokumentaci SW, se za vadu nepovažuje.

8.13 Objednatel disponuje výhradními právy ke všem datům, která systém zpracovává.
8.14 Zhotovitel se zavazuje, že při vypracováni díla neporuší práva třetích osob, která těmto

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a
práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou
v důsledku uplatněni práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s porušením
povinnosti Zhotovitele dle předchozí věty.

8.15 Zhotovitel se zavazuje na své náklady chránit Objednatele před jakýmkoliv obviněním,
že některé z věci či SW poskytnutých Zhotovitelem pro účely plnění předmětu této
smlouvy porušuje právo z průmyslového vlastnictví nebo autorské právo. Zhotovitel

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšování kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 15/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

m" " EVRCIPSKA UNIE
: : EVROPSKÝ FÔNO PRO REGKjNÁLNÍ ROZVOJ

ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0 0
" ' " ' ' ° MINISTERSTVO VNITRA
0000 0000
""'"" """' ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

uhradí všechna plnění, náklady, škody i soudní výlohy, které soud určí jako důsledek
takového porušení. Aby Objednatel mohl takovouto obranu a náhradu nákladů žádat,
musí Zhotovitele neprodleně písemně informovat o každém takovém nároku třetích
osob a na požádáni poskytnout Zhotoviteli nutnou součinnost.

8.16 Objednatel bude na své náklady chránit Zhotovitele před nárokem třetích stran za
předpokladu, že Objednatel poruší ustanovení této smlouvy vztahující se k autorským
právům, průmyslovým právům a nebo poruší podmínky užívání aplikačního SW
uvedené v této smlouvě. Aby Zhotovitel mohl takovouto obranu a náhradu nákladů
žádat, musí Objednatele neprodleně písemně informovat o každém takovém nároku
třetích stran a na požádání poskytnout Objednateli nutnou součinnost. Objednatel
uhradí všechna plnění, náklady, škody i soudní výlohy, které soud určí jako důsledek
takového porušeni.

8.17 Bude-li třetí osoba při uplatnění nároku k takové věci nebo SW úspěšná, zajisti
Zhotovitel podle dohody s Objednatelem na svůj náklad buď právo dalšího užíváni
nebo odpovÍdajici výměnu nebo úpravu tak, aby věc nebo SW již porušováni
nepůsobily. Zhotovitel tuto odpovědnost neponese, jestliže k porušení práva
z průmyslového vlastnictví či autorského práva dojde na základě zásahů, úprav či
kombinaci věci nebo programu provedených Objednatelem bez vědomi Zhotovitele
nebo se jedná o věci či SW, k nimž výkon práv z duševního vlastnictví přísluší podle
této smlouvy Objednateli.

ČI. 9

Další povinnosti smluvních stran, součinnost

9.1 Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou součinnost k naplněni účelu
smlouvy.

Zhotovitel je povinen
9.2 Při plnění závazků ze smlouvy postupovat s odbornou péči podle svých nejlepších

znalostí a schopností, dodržovat podmínky smlouvy, jakož i závazné právní předpisy
a technické normy vztahující se k předmětu plněni v plném rozsahu, sledovat a chránit
oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny
jím pověřených osob.

9.3 Udržovat v místech plněni uvedených smlouvy pořádek a čistotu a odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

9.4 Dodat předmět plnění v množství, jakosti, provedeni a době, jež určuje smlouva včetně
obchodní dokumentace dle smlouvy.

9.5 Postupovat při plnění předmětu plněni podle závazných pokynů Objednatele
a průběžně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na
plněni závazků založených smlouvou a průběžně upozorňovat zejména na překážky
bránící plněni a na nevhodnou povahu pokynů zadaných Objednatelem.

9.6 Bezodkladně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na
plněni závazků založených smlouvou.

9.7 Dokumenty souvÍsejÍcÍ s předmětem plnění dle této smlouvy uchovávat nejméně po
dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplaceni poslední
části ceny předmětu plněni, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této smlouvy,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 16/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

"""'" EVROPSKÁ UNIE
0

R. EVROPSKY FOND PRČ) REGi0NALNi ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0
0000 0000 MĹNĹSTERSTVO VNITRA
"""'" °"" ČESKE REPUBLIKY
000000000

9.8 Umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy ze
strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze
strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financi ČR, Centra pro regionálni rozvoj
České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské
komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.

9.9 Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole). Souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu
závazkového vztahu vyplývajiciho ze smlouvy.

9.10 Provádět informační a propagační opatřeni na základě Nařízeni Komise (ES)
č. 1828/2006. kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, pokud jde
o informační a propagační opatřeni pro veřejnost, a je povinen zajistit, aby povinnosti
ve vztahu k projektu plnili také jeho partneři a subdodavatelé, pokud se podilejí se
souhlasem Objednatele na plnění závazků ze smlouvy.

9.11 Veškeré materiály vztahující se k projektu označit v souladu s Pravidly pro prováděni
informačních a propagačních aktivit.

Objednatel je povinen:
9.11 Umožnit během plnění závazků ze smlouvy pracovníkům Zhotovitele, kteří prokáži

svou totožnost platným občanským průkazem, vstup a prováděni služeb v prostorách
míst plněni smlouvy za účasti pracovníka Objednatele dle smlouvy včetně vjezdu
osobních vozidel, případně nákladních vozidel Zhotovitele do příslušného objektu
a parkování v tomto objektu.

9.12 Během prováděni díla zajistit v místech plnění pro pracovníky Zhotovitele přiměřené
hygienické podmínky a umožnit Zhotoviteli pro plněni předmětu plněni bezplatný odběr
elektřiny ze svých přípojek.

ČI. 10

Změnové řízeni, řešení sporů dohodou smluvních stran

10.1 Smluvní strana, která bude mít za to, že druhá strana postupuje v rozporu se závazky
z této smlouvy, vyvolá neprodleně jednání na příslušné pracovní úrovni a zároveň
sepíše zápis z tohoto jednání. Zápis bude vyhotoven ve dvou rovnocenných výtiscích,
z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Zápis musí obsahovat minimálně tyto
náležitosti:
a) datum a místo jednání, seznam přítomných účastníků,
b) stručný a výstižný popis podstaty sporu
C) v případě shody na způsobu řešení sporu, popis tohoto řešeni včetně návrhu

případných dopadů na rozsah předmětu plnění smlouvy nebo konstatováni, že
řešeni takové dopady nemá,

d) nedojde-li ke shodě o způsobu řešení sporu, stanovisko každé ze stran k podstatě
sporu,

e) podpisy pověřených představitelů smluvních stran zúčastněných na jednání.

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištění systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 17/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

C "% EVROPSKÁ UNIE

% r EVROPSKY FOND PRO REGK)NALNi ROZVOJ
* ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0 0 0
0 0 0 ' ' " MlNĹSTERSTvO VNřřRA
0000 0000
Q 0 00 · · 0 0 e ČESKE REPUBLIKY
000000000
000000000

Zápis bude neprodleně předložen ředitelům projektu.
10.2 Na úrovni ředitelů projektu obou smluvních stran bude spor řešen následujIchn

způsobem:
a) v případě, že zápis bude konstatovat shodu o řešení, které nebude mít dopad na

obsah smlouvy, zejména obsah a rozsah předmětu plněni, a žádný z ředitelů
projektu nesdělí řediteli projektu druhé smluvní strany do sedmi kalendářních dnů
od podpisu zápisu námitky proti jeho obsahu, bude způsob řešeni v zápisu
považován smluvními stranami za platnou dohodu smluvních stran ve věci
příslušného sporu, schválenou řediteli projektů obou smluvních stran; námitky lze
podat i faxem na čísla uvedená v dokumentech ke jmenováni ředitelů projektu;

b) v případech, kdy bude zápis konstatovat shodu o řešeni, které bude mít dopad
obsah smlouvy, jakož i v případech, kdy nebude obsahovat shodu o způsobu
řešení sporu, ředitel projektu smluvní strany, která vyvolala jednání na pracovní
úrovni, vyvolá do dvou dnů od doručeni zápisu změnové řízeni.

10.3 V rámci sporem vyvolaného změnového řízeni bude postupováno následovně:
a) ředitelé projektu se pokusi vyřešit situaci na své úrovni;
b) v případě, že bude nalezeno řešení, které nebude mít dopad na obsah smlouvy,

pak těmito osobami přijaté a jejich podpisy stvrzené řešeni, bude považováno
smluvními stranami za platnou dohodu smluvních stran ve věci příslušného sporu;

c) v případě, že nebude nalezeno řešeni nebo bude nalezeno takové řešeni, které
bude mít dopad na obsah smlouvy, pak výsledek změnového řIzeni bude
postoupen osobám obou smluvních stran, které jsou oprávněny rozhodnout
o změně a ukončení smlouvy spolu s návrhem dalšího postupu (např. návrh
dohody smluvních stran o ukončení smlouvy, návrh na odstoupeni od smlouvy,
návrh dodatku ke smlouvě); shodně bude postupováno, pokud některá ze
smluvních stran bude pokládat změnu smlouvy za objektivně nutnou, nepůjde však
o porušeni závazků ze smlouvy.

ČI. 11

Odpovědnost za vady, záruka

11.1 Zhotovitel odpovídá za to, že jim dodaný předmět plněni bude v množství, jež určuje
smlouva, v jakosti a provedeni vyhovujícím v plném rozsahu smlouvě, zákonům,
předpisům a normám platným pro Českou republiku a že současně s plněním budou
Objednateli předány doklady a dokumentace, které jsou nutné k užíváni předmětu
plnění, a dále za to, že dílo bude prosto jakýchkoli právních a funkčních vad.

11.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruční dobu na předmět plněni v délce 24 (dvacet
čtyři) měsíců ode dne podpisu ,,Akceptačního protokolu" celého předmětu plnění
smlouvy, tj. ode dne konečného převzetí předmětu plněni bez vad a nedodělků.
Záruka se vztahuje na všechny části předmětu plněni včetně jeho přís|ušenstvÍ.
Záruka se vztahuje na funkčnost předmětu plnění, jakož i na jeho vlastnosti
požadované dle smlouvy Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli
po celou záruční dobu bezplatný záruční servis na Objednatelem reklamované vady
díla.

11.3 V případě výskytu vady předmětu plněni v záruční době se Zhotovitel zavazuje
na základě bezodkladného písemného nahlášeni vady díla Objednatelem zahájit
práce na odstranění vady předmětu p|něnl v co možná nejkratší době, nejpozději do

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšování kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo p'ojektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 18/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

" ' " EVROPSKA UNIE
* EVROPSKY' É ONI) PRO REGIONALN1 ROZVOJ*'" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

Ú 0
0 0
0 0 0 0 " MlNISTERSTVO VNITRA
0000 0000
'""'" "' " ČESKÉ REPUBLIKY
000000000
000000000

12 (dvanácti) hodin od doby nahlášeni vady Objednatelem a odstranit vadu předmětu
plnění v co možná nejkratší době, nejpozději do 48 (čtyřiceti osmi) hodin od zahájeni
prací na odstraněni vady předmětu plněni, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11.4 Uplatni-li Objednatel během záruční doby odstranění vady díla, má se za to, že
uplatňuje požadavek na její bezplatné odstraněni.

11.5 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plněni vadu bránící jeho
řádnému užíváni Objednatelem. Záruční doba příslušné dílčí části předmětu plněni se
prodlužuje o dobu od nahlášení vady dílčí části předmětu plnění do jejího odstranění.

11.6 Objednatel se zavazuje neprovádět v záruční době bez písemného souhlasu
Zhotovitele žádné zásahy do dodaného HW a nabytého SW.

11.7 Zhotovitel odpovídá Objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu
neodstraněni vady na před métu plněni Zhotovitelem ve sjednaném terminu.

11.8 Záruka se nevztahuje na případy, kdy Objednatel či třetí strana neoprávněnými zásahy
způsobí závady v dodaném SW či HW vybavení.

ČI. 12

Smluvní sankce

12.1 Zhotovitel je oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení za zaviněné
nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky
bez dph za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

12.2 Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení
s předáním díla nebo jeho samostatně předávané části podle smlouvy a to ve výši
0,05 % z ceny předmětu plněni nebo jeho samostatně předávané části bez DPH za
každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

12.3 V případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňováni vad díla a s dodržením
lhůty pro odstraněni vad díla v záruční době je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý započatý den prodlení za každou
jednotlivou vadu,

12.4 Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatněnI jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Objednatel je po
Zhotoviteli oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty i náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Objednatel má právo
domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Ustanovením o smluvní
pokutě není dotčena povinnost Zhotovitele provést záruční opravu.

12.5 Úrok z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné
strany, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v či. 1 smlouvy. Ustanovením
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody
v prokazatelné výši.

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšování kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ,1.06/1.100/0706404

Strana 19/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

Ú Ď *
· " EVROPSKÁ UNIE

0 . , .
EVROPSKY FOND PRO REG|ONALN| ROZVOJ

" "" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0 0
0 0 0 e e MINKSTERSTVO VNITRA
0000 0000
° ' ' '"" " '" ČESKÉ REPUBLIKY
006000000
000000000

ČI. 13

Odstoupení od smlouvy a zánik smlouvy

13.1 Smlouva je platná a účinná dnem podpisu Smluvními stranami, je uzavřena na dobu
určitou do 31. března 2019

13.2 Smluvní strany se ve smyslu § 345 obchodního zákoníku dohodly, že za podstatné
porušení smluvní povinnosti, pro které možné od smlouvy odstoupit, budou považovat
a) Zhotovitelem zaviněné prodlení s dodáním předmětu plnění/jeho samostatně

předávané části o vÍce než 15 (patnáct) pracovních dnů
b) nepravdivé prohlášeni Zhotovitele vztahující se k právům duševního vlastnictví

podle této smlouvy,
c) postup Zhotovitele při prováděni díla v rozporu s oprávněnými pokyny

Objed natele.
d) probíhá-li vůči majetku Zhotovitele insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku,
e) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace,
f) Objednatelem zaviněné prodlení se zaplacením faktury o vice než 60 (šedesát)

dní,
13.3 Pro odstoupeni od smlouvy a účinky odstoupeni od smlouvy se použijí příslušná

ustanoveni obchodního zákoníku.

13.4 Smlouva zaniká rovněž:
13.4.1 dohodou Smluvních stran
13.4.2 písemnou výpovědí Smluvní strany i bez udáni důvodu; výpovědní doba Činí 12

měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

13.5 V případě ukončení smlouvy, případně předčasného ukončeni smlouvy je Zhotovitel
povinen poskytnout Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě nezbytnou
součinnost za účelem plynulého a řádného převedeni činnosti dle smlouvy či jejich
příslušné části na Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby
objeď nateli nevznikla škoda, přičemž Zhotovitel se zavazuje tuto součinnost
poskytovat s odbornou péčí, zodpovědně a do doby úplného převzetí takových
činnosti Objednatelem či Objednatelem určenou třetí osobou.

13.6 Při ukončeni smlouvy se Zhotovitel zavazuje:
13.6.1 připravit do 30 (třiceti) dnů ode dne doručeni výzvy Objednatele podklady pro

převod plnění v rozsahu:
13.6.1.1 aktualizovaná projektová, programátorská, provozní a uživatelská

dokumentace SEP
13.6.1.2 soupis nedokončených plněni k předpokládanému dni ukončení

účinnosti smlouvy a návrh postupu potřebného pro jejich dokončení
13.6.2 protokolárně provést za součinnosti Objednatele inventarizaci veškerých dosud

neuhrazených plněni, provedených Zhotovitelem ke dni ukončeni smlouvy,
součásti provedené inventarizace bude smluvními stranami dohodnutá finanční
hodnota doposud provedeného plněni Zhotovitelem

Projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ,1.06/1.100/0706404

Strana 20/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

n EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGI0NÁLNÍ ROZVOJ

"k" ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0
0 e 0 0
0 0 e 0 0
0000 0000 MINISTERSTVO VNITRA
"" °" ""' " ČESKÉ REP'JBLIKY

000800000

13.6.3 předložit Objednateli vypracovanou kalkulaci finanční hodnoty provedeného
plněni a návrh finančního vypořádáním, zejména s přihlédnutIm k okamžiku
ukončeni smlouvy a k výkazům předcházejícím ukončení smlouvy.

13.7 Smluvní strany vyvinou dostatečné úsilí pro to, aby jejich vzájemné finanční
vypořádání za podmínek smlouvy mohlo být provedeno ve lhůtě dvou (2) měsíců od
ukončeni účinnosti smlouvy, tedy aby došlo k zjištěni všech závazků smluvních stran
vzniklých na základě smlouvy (případně jejich závazků vůči třetím osobám podílejickn
se na poskytováni plnění), jejich písemnému zachyceni a příslušné úhradě
nevyrovnaných pohledávek a závazků příslušné smluvní straně.

ČI. 14

Odpovědnost za škody, pojištěni

14.1 Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci předmětu plněni nebo
v souvislosti s ní Objednateli nebo třetím osobám podle obecně závazných předpisů.
Škody odstraní Zhotovitel na vlastni náklady.

14.2 Stejná odpovědnost se vztahuje na škody způsobené Objednatelem v souvislosti
s plněním závazků ze smlouvy Zhotoviteli nebo třetím osobám. Tyto škody odstraní
Zhotovitel na náklady Objednatele, nejsou součástí ceny dle smlouvy. Před
odstraněním takových škod musí nejprve dojít k písemné dohodě smluvních stran.
Dokud nedojde k takové dohodě, není Zhotovitel povinen takové škody odstranit.

14.3 Smluvní strany se dohodly, že se nepřipouští omezení odpovědnosti za škodu, výše
náhrady škody a sankci sjednaných ve smlouvě, a to ani v případě, že je pro příslušné
porušeni smluvní povinnosti sjednána smluvní pokuta. Nepřipouští se ani jakékoliv
ujednáni, které by předem omezovalo výši škody, kterou lze pro případ porušeni
smlouvy předvídat.

14.4 Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu prací na předmětu plněni na vlastní náklady
pojištěn proti krádeži a škodám na svém majetku (nářadí, zařízeni, materiál určený pro
plnění závazků ze smlouvy), jakož i proti případným škodám způsobeným Objednateli,
případně třetím osobám svou činnosti. Minimálni výše limitu pojistného plněni činí
30 mil. Kč.

ČI. 15

Ostatní ujednání

15.1 Smluvní strany se zavazuji chránit svá práva vyplývající ze smlouvy před třetími
osobami a zdržet se jednání, která by jakýmkoli způsobem poškozovala zájmy druhé
smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomi, že obchodní a technické informace,
které si vzájemně poskytnou v rámci plněni smlouvy, jsou ve smyslu obchodního
zákoníku důvěrné a mohou být použity pouze v souladu se smlouvou.

15.2 Veškeré informace, které si smluvní strany poskytly, zejména podklady uvedené
v zápisech smluvních stran a poznatky získané při jejich vzájemných konzultacích, tj.
citlivé informace nepodléhajici režimu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informaci a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění, nesmí smluvní strany

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšovánl kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační číslo projektu: CZ.1 .06/1 .1 00/0706404

Strana 21/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

C '% EVROPSKÁ UNIE
: : EVROPSKÝ FOND PRO REGl0NÁLNÍ ROZVOJ

ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0 e
0 Q 0 0
0 0 0 0 0 0 0 MINFSTERSTVD VNITRA
"' '"°°' °" ČESKE REPUBLIKY
000000000
P00900000

prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, ledaže by
to vyplývalo z uzavřené smlouvy.

15.3 Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 a 2 všechny
osoby, které se budou podílet na poskytováni plnění Objednateli dle této Smlouvy.

15.4 Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni
plněni dle této smlouvy, odpovídá ZhotoviteL jako by povinnost porušil sám.

15.5 Žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství. Objednatel je
oprávněn znění smlouvy v plném rozsahu zpřístupnit třetí osobě nebo na základě
vlastního rozhodnutí zveřejnit.

15.6 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právni
subjektivity, např. sloučení nebo splynuti s jinou osobou, přechod závazků na právního
nástupce, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků ze smlouvy.

15.7 Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplněni závazků založených smlouvou,
pokud k porušeni smlouvy došlo z důvodu nepředvidatelných a neodvratitelných
události mimořádné povahy, které bezprostředně ovlivňuji plněni závazků založených
smlouvou a které nastaly po uzavřeni smlouvy (vyšší moc). Smluvní strana, u které se
projeví následky působeni vyšší moci, je povinna o této skutečnosti uvědomit písemně
nejpozději do 3 (tři) pracovních dnů druhou smluvní stranu. Stejně je povinna oznámit
druhé smluvní straně, kdy působení vyšší moci skončilo. Pokud je působením vyšší
moci ohroženo plněni závazků založených smlouvou, zavazuji se smluvní strany
projednat přiměřenou změnu smlouvy.

1 5.8 Zhotovitel prohlašuje, že předmět plněni, k němuž se smlouvou zavázal, je předmětem
jeho podnikání a že je k provádění předmětu plněni podle smlouvy odborně způsobilý
podle zvláštních předpisů.

15.9 Veškeré důsledky vzniklé nesplněním nebo vadným plněním povinnosti Objednatele
podle smlouvy jdou k jeho tíži. Veškeré důsledky vzniklé nesplněním nebo vadným
plněním povinnosti Zhotovitele podle smlouvy jdou k jeho tíži.

ČI. 16

Závěrečná ustanoveni

16.1 jakékoliv změny či doplněni smlouvy je možné činit výhradně formou písemných
a číselně označených dodatků ke smlouvě, schválených oběma smluvními stranami
(oprávněnými zástupci).

16.2 Smlouva se řidi právním řádem České republiky. Ostatní vztahy vyplývající z tohoto
smluvního vztahu, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí platnými právními
předpisy, zejména obchodním zákoníkem.

16.2 Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

16.3 Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupí
ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývajici ze smlouvy na jakoukoliv třetí
osobu.

16.4 Smluvní strany prohlašuji, že smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich
pravou a svobodnou vůli a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily
jejímu uzavření a splnění závazků smlouvou založených.

projekt: Dodávka a implementace nástroje pro zajištěni systémové podpory pro moderní metody zvyšováni kvality,
výkonnosti a transparentnosti veřejné správy: evidence a správa projektů
Registrační čislo projektu: CZ.1.06/1.100/0706404

Strana 22/ Celkem stran 23



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

EVROPSKÁ UNIE
!Ň e

*' EVROPSKY FOND PRO REG|ONAI-N| ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 e " M|NISTERSTVO VNITRA
0000 PODO
'"""' ""' ' CESKE REPUBLIKY

16 5 Smlouva včetně přňoh je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován
za originál. Objednatel obdrží po jejich podpisu 2 vyhotoveni a Zhotovitel 2 vyhotoveni.

16.6 Smlouva má 23 (dvacet tři a 00/100) stran a 6 (šest) příloh, které jsou její nedílnou
součástí, a to
Přílohu č. l: Funkční a technická specifikace etapy implementace předmětu plněni

18 listů

Přílohu č. 2: Podrobný položkový rozpis ceny etapy implementace 3 listy

Přílohu č. 3: věcný a časový harmonogram etapy implementace 4 listy
Přílohu č. 4: Katalog služeb a parametry ŠLA poskytovaných služeb 7 listů

Přílohu č. 5: podrobný položkový rozpis ceny etapy zajištění provozu 1 list
Přílohu č. 6: Dokumenty ke jmenování ředitelů projektu obou smluvních stran

a stanoveni jejich pověření jednat a rozhodovat jménem smluvních stran
ve věcech smlouvy 4 listy

16.7 Smluvní strany vzájemně proh|ašují, že si smlouvu přečetly, že jim nejsou známy
jakékoliv skutečnosti, které by uzavřeni smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně
v omyl, že smlouva byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tisni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmínek a berou na vědomi, že v plném rozsahu
nesou veškeré právni důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

16.8 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnin"n strananii,
tj. dnem uzavřeni smlouvy.

16.9 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojuji pod ni své
podpisy.

V Praze dne ' ' ' ) " "·' ' .' : l.' V Prazedrie

"'; l- 1"1' í .', -'l I I ." zaµštent systémove podFK)!y pio . '. 11 íl k va if'y'

n, ŕ , , '". -'l 'b--":--| . ... .., q?v|(]ence a sp'ava pro\ek|u
,; ' Ĺ.' i · 'l., '. '" ' L"". l : ' .:"". '"4 04

Strana 23/ Celkem stran 23


